

Nr 530

Av herr **Nordgren**, i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om anslag till Konjunkturinstitutet: Särskilda undersökningar.

(Lika lydande med motion nr 450 i Första kammaren)

Till konjunkturinstitutet har Kungl. Maj:t i årets statsverksproposition föreslagit en höjning av avlöningsanslaget med 36 000 kr. till 684 000 kr., en höjning av omkostnadsanslaget med 40 000 kr. till 162 000 kr., och en höjning av anslaget för särskilda undersökningar med 100 000 kr. till 470 000 kr.

Sistnämnda anslag avses täcka kostnaderna för bl. a. vissa försöksvisa undersökningar rörande hushållens inköpsplaner beträffande varaktiga konsumtionsvaror. Det avses vidare täcka kostnaderna för uppläggning av konjunkturbarometerstatistik på kvartalsbasis för byggnads- och anläggningssektorn. Slutligen skulle vissa kvartalsvisa beräkningar av försörjningsbalansen samt revidering och utveckling av årsberäkningarna av nationalräkenskapen komma till stånd.

Frågan om gränsdragningen mellan konjunkturinstitutets och den omorganiserade statistiska centralbyråns verksamhet är ännu icke helt klarlagd. Den för framtiden lämpliga arbetsfördelningen mellan dessa båda verk vid nationalräkenskapsarbetet kommer bl. a. att behandlas senare innevarande budgetår. Med hänsyn härtill och till nödvändigheten att i förevarande situation med stark expansion av statsutgifterna begränsa anslagsökningar till vad som befinner sig oundgängligen nödvändigt bör enligt min mening den föreslagna utvidgningen av undersökningsverksamheten icke nu genomföras. Den förskjutning av undersökningarna som kan bli beroende av att oförändrade anslag beviljas konjunkturinstitutet för ifrågavarande ändamål synes icke vara ägnad att medföra några allvarliga olägenheter.

I händelse av bifall till mitt förslag om en nedskärning av det av departementschefen begärda anslaget för särskilda undersökningar med 100 000 kr. förutsättes att Kungl. Maj:t efter hörande av delegationen för statistikfrågor fastställer till vilka undersökningar de beviljade medlen skall utgå.

Med återopande härav får jag hemställa,

att riksdagen måtte till Konjunkturinstitutet: Särskilda undersökningar för budgetåret 1962/63 anvisa ett reservationsanslag av 370 000 kronor.

Stockholm den 26 januari 1962

Hans Nordgren